
Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC I. C. "VACCAROSSI" CUNARDO 
21035 CUNARDO (VA) VIA VACCAROSSI 26 C.F. 93012080128 C.M. VAIC823002 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 13 DEL 27/12/2021 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto in   

                                                                                    data 14/01/2021 con delibera n. 60; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Visti i maggiori accertamenti del Ministero: Integrazione dotazione ordinaria e copertura sofferenze 
finanziarie; 

- Visto il mancato accertamento relativo a altri contributi delle famiglie, inserito in fase di 
predisposizione Programma Annuale 2021; 

- Accertato il credito nei confronti della scuola Polo Ambito 34 relativo ai corsi Ed. Civica a.s. 
2020/21. 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2021 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 
3.1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 9.968,99 5.151,01 6.059,90 21.179,90 

6.7 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie non vincolati 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

3.6.2 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 

FINANZIAMENTO PER SOFFERENZE FINANZIARIE 
0,00 2.848,17 2.469,37 5.317,54 

3.6.8 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 

Fondi Scuola Polo formazione Ambito 34 
0,00 0,00 170,00 170,00 

Totale -1.300,73  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.3 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - PAGAMENTI PER SOFFERENZE FINANZIARIE - COME DA 

MONITORAGGIO NOTA PROT. 2666 

 
0,00 

 
2.848,17 

 
2.469,37 

 
5.317,54 

A.1.7 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - RISORSE EX ART 58, COMMA 4, D.L. 73/2021 
0,00 18.006,31 0,00 18.006,31 

A.1.8 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - FUNZIONAMENTO DIDATTICO 
0,00 6.139,68 0,00 6.139,68 

A.2.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento amministrativo - 

FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 
35.288,73 440,28 -3.970,10 31.758,91 

A.3.5 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIDATTICA 9.271,91 1.506,50 30,00 10.808,41 

P.4.1 Progetti - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" - 

AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE 
4.651,90 0,00 170,00 4.821,90 

Totale -1.300,73  

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 


